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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД – АВГУСТ 

20201 

РАБОТИ ШТО ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 
 

 Најновите проекции за Еврозоната предвидуваат пад на БДП од 8% во 2020 година 

 Намалување на економската активност кај земјите од Западен Балкан во првиот и 

вториот квартал од 2020 година 

 Длабоки последици од кризата врз авто-индустријата  

 Висока контракција на БДП во Македонија во вториот квартал од 2020 година, која 

укажува на потребата од нови мерки за поддршка на стопанството 

 И во јули продолжи трендот на пад на индустриското производство, трговијата и 

градежништвото 

 Раст на стапката на невработеност, уште еден сигнал за потребата од поддршка на 

компаниите за заштита на работните места 

 Извозот и увозот со благ пораст во однос на претходните месеци, но значајно под 

минатогодишното ниво 

 

 

 

                                                           
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 15  септември 2020 
година 


